ATA DA ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES

CLAUDIA CONFECÇÕES UNIFORME PROFISSIONAIS LTDA., CELSO ALVES DA

SILVA ROUPAS ME e WORK TECIDOS PROFISSIONAIS LTDA. (“GRUPO CLÁUDIA

CONFECÇÕES”) - em Recuperação Judicial

Aos 29 dias do mês de janeiro de 2025, às 11h01min, em ambiente virtual pela plataforma

ClickMeeting, a Administradora Judicial BRASIL TRUSTEE ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL,

representada neste ato pela Dra. Luciana Lanzarotti Contrucci Garcia, inscrita na OAB/SP

sob  o  nº  224.952,  gerente  da  Administradora  Judicial,  nomeada  pelo  D.  Juiz  da  Vara

Regional Competência Empresarial e de Conflitos Relacionados à Arbitragem da 2ª, 5ª E 8ª

RAJS  -  da  Comarca  de  São  José  do  Rio  Preto/SP,  no  processo  nº  1000021-

46.2023.8.26.0359, abriu os trabalhos da Assembleia Geral de Credores de Representação

Comercial Claudia Confecções Uniforme Profissionais Ltda., Celso Alves da Silva Roupas

ME e Work Tecidos Profissionais Ltda. (em conjunto GRUPO CLÁUDIA CONFECÇÕES).

Iniciada  a  Assembleia,  a  equipe  da  Administração  Judicial  apresentou  um  vídeo

institucional, no qual há a informação de que a AGC está sendo gravada, de maneira que os

credores poderão ter  acesso ao vídeo,  por  meio do  link  que será informado nos autos

juntamente  com  a  presente  Ata,  em  até  48  (quarenta  e  oito)  horas  do  término  da

Assembleia.

Ademais,  constou  do  referido  instrutório  que  a  Assembleia  será  secretariada  por  um

integrante da equipe da Administradora Judicial, caso nenhum credor tenha interesse.

Outrossim, foi esclarecido aos Credores acerca das perguntas a serem realizadas, no caso

de  instalação  em  1ª  convocação,  preferencialmente,  por  meio  do  chat  da  plataforma

utilizada para a realização da Assembleia virtual.

www.brasiltrustee.com.br

D4Sign 794bdad2-407b-455c-b4b4-e1b028c21980 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
00

00
21

-4
6.

20
23

.8
.2

6.
03

59
 e

 c
ód

ig
o

JD
bc

7k
W

K
.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 F

IL
IP

E
 M

A
R

Q
U

E
S

 M
A

N
G

E
R

O
N

A
, p

ro
to

co
la

do
 e

m
 2

9/
01

/2
02

5
às

 1
8:

22
 ,

so
b

o
nú

m
er

o
W

25
82

57
00

01
04

02

  .

fls. 1967

Consignou-se,  ainda,  que  nos  questionamentos  eventualmente  necessários  em  que

requerida  a  manifestação  por  áudio  e  vídeo,  no  caso  de  eventual  instalação  em  1ª

convocação,  irá  a  Administradora  Judicial  organizar  fila  de  manifestações,  tendo  o

explanador seu tempo de exposição limitado a 5 (cinco) minutos, prorrogáveis por mais 5

(cinco)  minutos,  se  demonstrada  a  necessidade,  conforme  determina  o  item  3.ii  do

Comunicado da Corregedoria Geral Nº 809/2020 (PROCESSO 2020/76446) do TJ/SP.

Ressaltou-se, ademais, ser de exclusiva responsabilidade dos Credores o exercício de seu

direito de voz e voto, nos termos também previstos no comunicado supramencionado, que

disciplina as questões relacionadas às AGCs realizadas em ambiente virtual.

Após  o  vídeo  institucional,  a  Presidente  da  AGC indicou  para  secretariar  os  trabalhos

assembleares a Dra. Mariane Trovalim, inscrita na OAB/SP sob o nº 435.526, advogada da

Administradora Judicial, não havendo objeções pelos presentes no Conclave.

Iniciada  a  AGC,  a  Presidente  solicitou  à  secretária  a  leitura  do  edital  de  convocação,

disponibilizado no Diário de Justiça Eletrônico de 27 de novembro de 2024.

Ato contínuo, a Dra. Luciana informou que não seria possível a instalação da AGC, posto

que não houve o atingimento do quórum mínimo previsto no disposto do art. 37, § 2°, da Lei

nº 11.101/2005, considerando que na Classe I não há créditos listados; na Classe II não há

créditos listados; na Classe III  houve a presença de  86,80% dos créditos listados; e na

Classe IV, não houve a presença dos créditos listados.

Sem prejuízo, foi indagado aos credores se restaram dúvidas sobre a não instalação da

AGC.

Antes da leitura da ata, o advogado da Recuperanda, Dr. Flávio, pediu a palavra para uma

consideração.  Com a  palavra,  o  advogado informou que na  data  de  hoje  (29/01/2025)

www.brasiltrustee.com.br

D4Sign 794bdad2-407b-455c-b4b4-e1b028c21980 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
00

00
21

-4
6.

20
23

.8
.2

6.
03

59
 e

 c
ód

ig
o

JD
bc

7k
W

K
.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 F

IL
IP

E
 M

A
R

Q
U

E
S

 M
A

N
G

E
R

O
N

A
, p

ro
to

co
la

do
 e

m
 2

9/
01

/2
02

5
às

 1
8:

22
 ,

so
b

o
nú

m
er

o
W

25
82

57
00

01
04

02

  .

fls. 1968

realizou um protocolo com um aditivo ao Plano de Recuperação Judicial, pedindo que a

situação constasse em ata.

Tendo em vista que não houve qualquer outra manifestação, foram encerrados os trabalhos

pela Presidente, saindo todos os presentes cientes quanto ao próximo ato assemblear (2ª

convocação) que será realizado no dia 05 de fevereiro de 2025, no mesmo horário, pela

mesma plataforma virtual, com qualquer número de credores presentes, conforme previsto

no edital de convocação.

Por fim, a representante da Administradora Judicial solicitou que o único credor presente

assinasse a Ata, determinando à Sra. Secretária que a lavrasse, sendo a presente Ata lida e

assinada também pelos membros da mesa da AGC e pela própria secretária, Dra. Mariane

Trovalim que, secretariando os trabalhos, a lavrou.

Credor Classe III – Quirografária

 ______________________________

Nome: Banco Bradesco S.A.

Representante: Daniele Saullo Andrade - OAB/SP nº 181.954

www.brasiltrustee.com.br

D4Sign 794bdad2-407b-455c-b4b4-e1b028c21980 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
00

00
21

-4
6.

20
23

.8
.2

6.
03

59
 e

 c
ód

ig
o

JD
bc

7k
W

K
.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 F

IL
IP

E
 M

A
R

Q
U

E
S

 M
A

N
G

E
R

O
N

A
, p

ro
to

co
la

do
 e

m
 2

9/
01

/2
02

5
às

 1
8:

22
 ,

so
b

o
nú

m
er

o
W

25
82

57
00

01
04

02

  .

fls. 1969

Administradora Judicial

_____________________________

BRASIL TRUSTEE ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL

Dra. Luciana Lanzarotti Contrucci Garcia - OAB/SP nº 224.952

Recuperandas – Claudia Confecções Uniformes Profissionais Ltda. e Outras

 ______________________________

Dr. Flávio Augusto Valério Fernandes - OAB/SP nº 209.083

Secretária

 ______________________________

Dra. Mariane Trovalim - OAB/SP nº 435.526

www.brasiltrustee.com.br

D4Sign 794bdad2-407b-455c-b4b4-e1b028c21980 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
00

00
21

-4
6.

20
23

.8
.2

6.
03

59
 e

 c
ód

ig
o

JD
bc

7k
W

K
.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 F

IL
IP

E
 M

A
R

Q
U

E
S

 M
A

N
G

E
R

O
N

A
, p

ro
to

co
la

do
 e

m
 2

9/
01

/2
02

5
às

 1
8:

22
 ,

so
b

o
nú

m
er

o
W

25
82

57
00

01
04

02

  .

fls. 1970

www.brasiltrustee.com.br

D4Sign 794bdad2-407b-455c-b4b4-e1b028c21980 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
00

00
21

-4
6.

20
23

.8
.2

6.
03

59
 e

 c
ód

ig
o

JD
bc

7k
W

K
.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 F

IL
IP

E
 M

A
R

Q
U

E
S

 M
A

N
G

E
R

O
N

A
, p

ro
to

co
la

do
 e

m
 2

9/
01

/2
02

5
às

 1
8:

22
 ,

so
b

o
nú

m
er

o
W

25
82

57
00

01
04

02

  .

fls. 1971

7 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 29 de January de 2025, 18:11:53

ATA AGC - CLAUDIA - 1ª Convocação - 29 01 2025 - final 1 docx
Código do documento 794bdad2-407b-455c-b4b4-e1b028c21980

Assinaturas
FLAVIO AUGUSTO VALERIO FERNANDES
Certificado Digital
flavio@flaviofernandes.adv.br
Assinou
DANIELE SAULLO ANDRADE:00284792624
Certificado Digital
danielesaullo@yahoo.com.br
Assinou
LUCIANA LANZAROTTI CONTRUCCI GARCIA
Certificado Digital
luciana.garcia@brasiltrustee.com.br
Assinou
MARIANE TROVALIM
Certificado Digital
mariane.trovalim@brasiltrustee.com.br
Assinou

Eventos do documento

29 Jan 2025, 11:57:01
Documento 794bdad2-407b-455c-b4b4-e1b028c21980 criado por BRASIL TRUSTEE ASSESSORIA E CONSULTORIA
LTDA (a1b7af5d-4f1f-40ab-a97e-944d30d166f3). Email:administrativo@brasiltrustee.com.br. - DATE_ATOM:
2025-01-29T11:57:01-03:00

29 Jan 2025, 11:58:17
Assinaturas iniciadas por BRASIL TRUSTEE ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA (a1b7af5d-4f1f-40ab-
a97e-944d30d166f3). Email: administrativo@brasiltrustee.com.br. - DATE_ATOM: 2025-01-29T11:58:17-03:00

29 Jan 2025, 12:01:17
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - MARIANE TROVALIM Assinou Email:
mariane.trovalim@brasiltrustee.com.br. IP: 189.109.12.34 (189-109-12-34.customer.tdatabrasil.net.br porta:
47898). Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL CONSELHO
FEDERAL,OU=AC OAB G3,OU=A3,CN=MARIANE TROVALIM. - DATE_ATOM: 2025-01-29T12:01:17-03:00

29 Jan 2025, 13:39:19
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - LUCIANA LANZAROTTI CONTRUCCI GARCIA Assinou
Email: luciana.garcia@brasiltrustee.com.br. IP: 189.109.12.34 (189-109-12-34.customer.tdatabrasil.net.br porta:

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
00

00
21

-4
6.

20
23

.8
.2

6.
03

59
 e

 c
ód

ig
o

JD
bc

7k
W

K
.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 F

IL
IP

E
 M

A
R

Q
U

E
S

 M
A

N
G

E
R

O
N

A
, p

ro
to

co
la

do
 e

m
 2

9/
01

/2
02

5
às

 1
8:

22
 ,

so
b

o
nú

m
er

o
W

25
82

57
00

01
04

02

  .

fls. 1972

7 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 29 de January de 2025, 18:11:53

46240). Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL CONSELHO
FEDERAL,OU=AC OAB G3,OU=A3,CN=LUCIANA LANZAROTTI CONTRUCCI GARCIA. - DATE_ATOM:
2025-01-29T13:39:19-03:00

29 Jan 2025, 15:04:05
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - FLAVIO AUGUSTO VALERIO FERNANDES Assinou
Email: flavio@flaviofernandes.adv.br. IP: 170.81.131.159 (170.81.131.159.iftnet.com.br porta: 22962). Dados do
Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL CONSELHO FEDERAL,OU=AC OAB
G3,OU=A3,CN=FLAVIO AUGUSTO VALERIO FERNANDES. - DATE_ATOM: 2025-01-29T15:04:05-03:00

29 Jan 2025, 18:02:18
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - DANIELE SAULLO ANDRADE:00284792624 Assinou
Email: danielesaullo@yahoo.com.br. IP: 177.11.142.172 (177.11.142.172-rev.raimax.com.br porta: 57076). Dados
do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=AC SOLUTI v5,OU=AC SOLUTI Multipla v5,OU=A3,CN=DANIELE SAULLO
ANDRADE:00284792624. - DATE_ATOM: 2025-01-29T18:02:18-03:00

Hash do documento original
(SHA256):427206297f9959f80c13ca2a3e916f80aa918af97eba236f3a60d3383848ca40
(SHA512):e6d859cd80a9fa0942078c72aef2caa5c7ddc30341dab8e49751b86da867457d1d4d9fa556223858dcce0d01a98161d30a3ea6e353bb389bc95a7160ea185630

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
00

00
21

-4
6.

20
23

.8
.2

6.
03

59
 e

 c
ód

ig
o

JD
bc

7k
W

K
.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 F

IL
IP

E
 M

A
R

Q
U

E
S

 M
A

N
G

E
R

O
N

A
, p

ro
to

co
la

do
 e

m
 2

9/
01

/2
02

5
às

 1
8:

22
 ,

so
b

o
nú

m
er

o
W

25
82

57
00

01
04

02

  .

fls. 1973